
POSTANOWIENIE NR DKT-778-3/5/17
KOMISARZA WYBORCZEGO W KATOWICACH

z dnia 17 października 2017 r.

o przeprowadzeniu referendum lokalnego w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Bytomia przed 
upływem kadencji

Na podstawie art. 24a ust. 2, art. 25 i art. 27 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym 
(T.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 400 ze zm.), w związku z uchwałą Nr LI/635/17 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 
5 września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Prezydenta 
Bytomia w związku z nieudzieleniem absolutorium z wykonania budżetu za rok 2016, Komisarz Wyborczy 
w Katowicach postanawia co następuje:

§ 1. Zarządzić przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Bytomia 
przed upływem kadencji, zwane dalej „referendum”.

§ 2. Wyznaczyć datę referendum na niedzielę dnia 3 grudnia 2017 r.

§ 3. Określić, zgodnie z § 2 uchwały Nr LI/635/17 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 5 września 2017 r. 
w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Prezydenta Bytomia w związku 
z nieudzieleniem absolutorium z wykonania budżetu za rok 2016, następującą treść pytania referendalnego: 
„Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Pana Damiana Bartyli z funkcji Prezydenta Bytomia przed upływem 
kadencji ?”.

§ 4. Określić terminy wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem referendum jak w kalendarzu 
czynności stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego postanowienia.

§ 5. Określić wzór i treść karty do głosowania w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Bytomia - jak 
w załączniku Nr 2 do niniejszego postanowienia.

§ 6. Określić wzór i treść nakładki na kartę do głosowania w sprawie odwołania Prezydenta Miasta 
Bytomia, sporządzonej w alfabecie Braille’a - jak w załączniku Nr 3 do niniejszego postanowienia.

§ 7. Parametry techniczne kart i nakładek określa odrębne postanowienie.

§ 8. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz rozplakatowaniu w formie obwieszczenia na terenie miasta Bytomia. 

 

Komisarz Wyborczy w Katowicach

Barbara Suchowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 października 2017 r.

Poz. 5552



 

 

 

 

 

KALENDARZ CZYNNOŚCI 

związanych z przeprowadzeniem referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Bytomia przed 

upływem kadencji 

 

Termin wykonania czynności 

referendalnych
1
 

Treść czynności 

do 27 października 2017 r.   ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego oraz podanie do publicznej wiadomości  

mieszkańców przez rozplakatowanie na terenie miasta 

Bytomia postanowienia Komisarza Wyborczego 

w Katowicach o przeprowadzeniu referendum gminnego 

w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Bytomia przed 

upływem kadencji, 

do 3 listopada 2017 r.  podanie do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie 

oraz umieszczenie na stronie internetowej miasta 

Bytomia, obwieszczenia Prezydenta Miasta Bytomia 

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 

siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, 

w tym o siedzibie komisji właściwej dla głosowania 

korespondencyjnego oraz o lokalach przystosowanych do 

potrzeb osób niepełnosprawnych, 

 zgłoszenie Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach 

kandydatów na członków miejskiej oraz obwodowej 

komisji do spraw referendum, 

do 8 listopada 2017 r.   powołanie przez Komisarza Wyborczego w Katowicach 

Miejskiej Komisji do Spraw Referendum w Bytomiu, 

do 12 listopada 2017 r.   powołanie przez Komisarza Wyborczego w Katowicach 

obwodowych komisji do spraw referendum, 

 sporządzenie w Urzędzie Miasta Bytom spisu osób 

uprawnionych do udziału w referendum i jego 

udostępnienie, 

do 12 listopada 2017 r.   zgłaszanie Prezydentowi Miasta Bytomia przez osoby 

niepełnosprawne uprawnione do udziału w referendum 

zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy 

pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych 

w alfabecie Braille’a, 

do 24 listopada 2017 r.   składanie wniosków Prezydentowi Miasta Bytomia 

w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 

głosowania, 

do 28 listopada 2017 r.  

 
 składanie przez wyborców wniosków o dopisanie do spisu 

w wybranym przez siebie obwodzie głosowania na 

obszarze miasta Bytom, 

1 grudnia 2017 r.  

godz. 24 
00

 
 zakończenie kampanii referendalnej, 

2 grudnia 2017 r.  przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do 

spraw referendum spisów osób uprawnionych do udziału 

w referendum, 

3 grudnia 2017 r.  

godz. 7 
00 

– 21 
00 

 głosowanie. 

 

                                                           
1
 Zgodnie z art. 9 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (T.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) 

w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (T.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 400 

ze zm.) - jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w ustawie przypada na sobotę albo na dzień 

ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu. 

Załącznik Nr 1 do postanowienia Nr DKT-778-3/5/17

Komisarza Wyborczego w Katowicach

z dnia 17 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5552



KARTA DO GŁOSOWANIA
w referendum gminnym w sprawie odwołania

Prezydenta Miasta Bytomia
zarządzonym przez Komisarza Wyborczego w Katowicach

na dzień 3 grudnia 2017 r.

Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Pana Damiana Bartyli z funkcji 
Prezydenta Bytomia przed upływem kadencji ?

TAK

INFORMACJA
Głosując za odwołaniem, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK”.
Głosując przeciwko odwołaniu, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE”.
Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powołuje nieważność głosu.

pieczęć
obwodowej

komisji do spraw
referendum

pieczęć
Komisarza

Wyborczego
w Katowicach

NIE

Załącznik Nr 2 do postanowienia Nr DKT-778-3/5/17

Komisarza Wyborczego w Katowicach

z dnia 17 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5552



zagięcie

zagięcie

zagięcie

Nakładka na kartę do głosowania w referendum gminnym w 
sprawie odwołania wójta, burmistrza, prezydenta miasta.

(opis jak powyżej alfabetem Braille’a)

Nakładka na kartę do głosowania w referendum 
gminnym w sprawie odwołania wójta, 

burmistrza, prezydenta miasta.

knie

ktak

Załącznik Nr 3 do postanowienia Nr DKT-778-3/5/17

Komisarza Wyborczego w Katowicach

z dnia 17 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5552


	Strona 1
	Strona 1

		2017-10-19T14:35:35+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




